ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Арамильская Центральная городская библиотека»

г. Арамиль

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения

работников на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года No 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16 июня 2021
г. No 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024
годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников
учреждения на 2023 год (Приложение 1).

2. Ответственнь1м исполнителям, указанным в плане, обеспечить

организацию работы по исполнению мероприятий плана.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Арамильская ЦГБ» И.В. Пряникова

I
/

азом ознакомлен: -:.,..,

~

№

1

2

3

4

5

6

Приложение Nol

От &:J Orl: %?,?5 No /

План антикоррупционного просвещения работников в МБУК

«Арамильская Центральная городская библиотека» на 2023 год

Мероприятия по противодеиствию Исполнители Срок

коррупции исполнения

Ознакомление работников с изменениями Директор В течении года

действующего законодательства в области Пряникова И.В.

противодействия коррупции

Изучение локальных нормативно правовых Директор В течении года

актов учреждения, принятых по вопросам Пряникова И.В.

предупреждения коррупции. Ознакомление

под роспись.

Обучение по вопросам профилактики и Директор По мере

предупреждения коррупции Пряникова И.В. необходимости
непосредственно при приёме на работу,

назначении на иную должность, а так же

периодическое обучение работников с целью

поддержания их знаний и навыков в сфере

предупреждения коррупции на должном

уровне

Внесение положений антикоррупционной Директор В течении года

политики учреждения в трудовые договора Пряникова И.В.

работников

Рассмотрение сообщений работников о Директор В течении года

случаях склонения их к совершению Пряникова И.В.

коррупционных нарушений

Размещение на сайте учреждения и стендах Методист До 01.02.2023 г.
структурных подразделении Сафронова Е.В.

информационных листов «Памятка о

противодействии коррупции», буклетов «Что
нужно знать о коррупции»